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Datos Generales
Nombre: HORACIO RUBIO MONTEVERDE

Maximo nivel de estudios: ESPECIALIDAD

Antigiedad académica en la UNAM: 52 arios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 31-01-2020

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

[ Wos: 2 (14.29%)
B scopus : 10 (71.43%)
I:l WoS y Scopus: 2 (14.29%)

1 Oral hygiene and dental status as MARIO HUMBERTO VARGAS BECERRA JOURNAL OF 2015
factors related to asthma in high school  Francisco MacedoSanchez ASTHMA
and college students Cuauhtemoc SolisTorres et al.
2 Model for smoking cessation programs in HORACIO RUBIO MONTEVERDE RAUL  Revista Del 2003
México [Modelo para la prestacién de HUMBERTO SANSORES MARTINEZ Instituto
servicios en materia de tabaquismo en  Oviedo Gémez M.T. et al. Nacional De
México] Enfermedades
Respiratorias
3  World Health Organization for the Control HORACIO RUBIO MONTEVERDE Revista Del 2003
of Tobacco Frame Agreement [Convenio Instituto
Marco de la Organizacion Mundial de la Nacional De
Salud para el Control del Tabaco] Enfermedades
Respiratorias
4 Origins of medical specialties in Mexico  HORACIO RUBIO MONTEVERDE GACETA 1994
[Origenes de las especialidades en Cdardenas de La Pena E. Stoopen MEDICA DE
México.] M.E. et al. MEXICO
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5 Clinical and functional evaluation of the HORACIO RUBIO MONTEVERDE Perez
bronchodilator and mucoregulator effect Neria J. Rojas Gonzalez A. et al.
of acebrophylline in the management of
chronic bronchitis [VALORACION CLINICA
Y FUNCIONAL DEL EFECTO
BRONCODILATADOR Y MUCORREGULADOR
DE LA ACEBROFILINA EN LA

6 Contribuciones del Instituto Nacional de
Enfermedades Respiratorias en
investigacion neumoloégica.

7  Early respiratory function disorders
secondary to tobacco smoking
[Alteraciones funcionales respiratorias
tempranas secundarias al tabaquismo.]

8 Effectiveness of ciprofloxacine in severe
respiratory disease

HORACIO RUBIO MONTEVERDE JAIME
VILLALBA CALOCA Carvajal
Sandoval G. et al.

HORACIO RUBIO MONTEVERDE
Pérez-Neria J. Selman-Lama M.

HORACIO RUBIO MONTEVERDE
Martinez Rossier L.A.

HORACIO RUBIO MONTEVERDE
Selman M. Barquin N. et al.

9 Increased levels of leukotriene C4 in
bronchoalveolar lavage from patients
with pigeon breeder's disease.

10 VALORACION DE RIFAMPICINA EN HORACIO RUBIO MONTEVERDE JAIME
IFECCIONES DE VIAS RESPIRATORIAS BAJAS, VILLALBA CALOCA Del Palacio A.
DIAGNOSTICADAS MEDIANTE UN METODO
ENDOSCOPICO NOVEDOSO
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Investigacion
médica
internacional

GACETA
MEDICA DE
MEXICO
GACETA
MEDICA DE
MEXICO

Investigacion
médica
internacional
Archivos De
Investigacion
Médica
Investigacion
médica
internacional

1994

1993

1990

1990

1988

1982
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

Titulo

Aspectos médicos relevantes para la
buena préctica del médico pasante en
Servicio Social

Aspectos médicos relevantes para la
buena prdctica del médico pasante en
Servicio Social

Linaje y trascendencia

Desarrollo de nuevos modelos para la
prevencion y el tratamiento de
conductas adictivas. Seminarios
Académicos

Tabaquismo en México ¢Como evitar
60,000 muertes prematuras cada afo?

3% Reunién Internacional Sobre Diabetes

Fecha de impresién: 03:02:05

Autores

JOSE ADRIAN ROJAS
DOSAL RAFAEL ALVAREZ
CORDERO CESAR ATHIE
GUTIERREZ et al.

JOSE ADRIAN ROJAS
DOSAL RAFAEL ALVAREZ
CORDERO CESAR ATHIE
GUTIERREZ et al.
HORACIO RUBIO
MONTEVERDE

HORACIO RUBIO
MONTEVERDE ANGELICA
RAMIREZ ELIAS GABRIELA
MARIANA RUIZ TORRES
et al.

HORACIO RUBIO
MONTEVERDE

HORACIO RUBIO
MONTEVERDE MARCO
ANTONIO CARDOSO
GOMEZ SERGIO LERIN
PINON
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

. Libros completos: 6 (100.00%)

Ano
2022

2022

2014

2012

2010

2009
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ISBN
9786073066105

9786073066419

9786074823677

9786074016406

9786077630555

9786070209758
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

HORACIO RUBIO MONTEVERDE
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

HORACIO RUBIO MONTEVERDE
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DOCENCIA IMPARTIDA

No se encuentran registros en la base de datos de DGAE asociados a:

HORACIO RUBIO MONTEVERDE
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

HORACIO RUBIO MONTEVERDE
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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